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Proso jako alternatywne źródło energii

Z prosa, wykorzystywanego dotąd jako pasza dla bydła, można uzyskiwać dobrze wszystkim znany
alkohol etylowy, który nadaje się także na paliwo. Zdaniem profesora Scotta Matthewsa, ceny ropy
naftowej osiągnęły poziom, który pozwala poważnie myśleć o przejściu na etanol produkowany
z prosa i kukurydzy.
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Benzyna kosztuje około trzech dolarów za galon (niecałe 4 litry) i choć w Polsce jest dwa razy
droższa, dla Amerykanów to za dużo. Etanol pozwoliłby obniżyć i ustabilizować ceny zwłaszcza, że
jego zasoby są odnawialne. Prezydent Bush, choć związany z koncernami naftowymi, popiera
wykorzystanie paliwa z prosa.

Zdaniem ekspertów ONZ, w ciągu 15 do 20 lat biopaliwa mogą zaspokoić 25 procent światowych
potrzeb energetycznych. Wiązałoby się to z wielkimi zmianami w rolnictwie, przemyśle
energetycznym i infrastrukturze.

Tylko w USA jest ponad 100 tysięcy kilometrów rurociągów do transportu ropy - z przyczyn
technicznych nie będą się one nadawały do przesyłania alkoholu. Za to niektóre amerykańskie
samochody już teraz mogą bez problemów jeździć na etanolu.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.

 
07-05-2025

Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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